
 

Obec Horné Orešany 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE   

 

Obce Horné Orešany 

 

č. 3/2024 

 
 

o zrušení všeobecne záväzného nariadenia 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy z rozpočtu obce 

na dieťa materskej školy, školského klubu detí a školskej jedálne 

v zriaďovateľskej a územnej pôsobnosti obce Horné Orešany 

 

 

 

 

 

 

Návrh VZN bol zverejnený v úradnej tabuli obce Horné Orešany a na webovej stránke obce 

Horné Orešany od 22.11.2024 do 09.12.2024. 

 

VZN bolo schválené Obecným zastupiteľstvom obce Horné Orešany dňa 09.12.2024, 

uznesením č. 69/5.OZ/2024. 

  

Schválené VZN bolo zverejnené v úradnej tabuli obce Horné Orešany a na webovej stránke 

obce Horné Orešany od 11.12.2024 do 31.12.2024. VZN je účinné odo dňa 01.01.2025. 

  



 

Obec Horné Orešany podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb.  o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie: 

 

§ 1 

Úvodné ustanovenie 

 

Obec Horné Orešany ruší Všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2023 o určení výšky dotácie na 

prevádzku a mzdy z rozpočtu obce na dieťa materskej školy, školského klubu detí a školskej 

jedálne v zriaďovateľskej a územnej pôsobnosti obce Horné Orešany, ktoré stráca účinnosť. 

 

§ 2 

Spoločné a záverečné ustanovenia 

 
1. Toto všeobecne záväzné nariadenie schválilo Obecné zastupiteľstvo obce Horné Orešany 

dňa 09.12.2024, uznesením č. 69/5.OZ/2024 a nadobúda účinnosť 1. januára 2025 

2. Nadobudnutím účinnosti VZN č. 3/2024 sa dňa 01.01.2025  ruší VZN č. 5/2023 

platného od dňa 01.01.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Marek Boháček 

 starosta obce 

 

https://www.epi.sk/form/goto.ashx?t=27&p=1898280&f=3

